
Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J 3 .  / / № S 0 5 Z7

Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Веневский район

«Комплексное развитие муниципального образования Веневский район 
в сфере жилищно-коммунального комплекса» в новой редакции

На основании Устава муниципального образования Веневский район, 
администрация муниципального образования Веневский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального 
образования Веневский район «Комплексное развитие муниципального 
образования Веневский район в сфере жилищно-коммунального комплекса» 
в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Веневского 
района».

3. Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе 
администрации муниципального образования Веневский район разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу 1 января 2017 года.

Глава администрации 
муниципального образована 

Веневский район Ж.Ю. Исаченкова



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от АА. А/А&АА № -АААУ

Муниципальная программа 
муниципального образования Веневский район 

«Комплексное развитие муниципального образования 
Веневский район в сфере жилищно-коммунального комплекса»



ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования

Be не вс к ий район
«Комплексное развитие муниципального образования Веневский район 

в сфере жил ищи о-ком му нал ыюго комплекса »_________
1. Ответственный
исполнитель
программы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители 
программы

Отдел строительства 
Отдел ЖКХ
Отдел инженерного обеспечения и 
благоустройства

3. Цель программы Улучшение жилищных условий населения 
Веневского района

4. Задачи программы

\

1. Обеспечение реализации предусмотренных 
действующим законодательством полномочий 
органов местного самоуправления в сфере 
строительства и ЖКХ;
2. Государственная поддержка решения 
жилищной проблемы молодых семей, 
признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных 
условий.
3. Удовлетворение потребностей населения в 
природном газе,
повышение уровня обеспечения сельских 
населенных пунктов качественной питьевой 
водой
4. Создание условий для устойчивого и 
эффективного ф у н к ц и о н и р о в а н и я жил и щ и о - 
коммунального комплекса Веневского района, 
отвечающего современным условиям и 
потребностям населения;
5. Приведение в надлежащее состояние 
автомобильных дорог общего пользования;

5. Программно-целевые
инструменты
программы

Подпрограмма 1: Расходы на обеспечение 
деятельности МУ «УС ЖКХ»;
Подпрограмма 2: Обеспечение жильем молодых 
семей на территории Веневского района. 
Подпрограмма 3:Устойчивое развитие сельских 

территорий Веневского района Тульской 
области;
Подпрограмма 4: Модернизация и капитальный 
ремонт объектов коммунальной



4

инфраструктуры;
Подпрограмма 5: Модернизация и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;

6. Показатели 
программы

1. Выплата заработной платы сотрудникам МУ 
«УС ЖКХ», %

Расходы на обеспечение деятельности МУ 
«УС ЖКХ», %
2. Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, шт
3. Протяженность построенных 
распределительных газопроводов, км

Протяженность замененных водопроводных 
сетей, км
4. Техническое обслуживание и ремонт газового 
оборудования, шт ( объекты)
5. Протяженность реконструированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (км).

7. Сроки и этапы 
реализации 
программы

2017-2019 гг.

8. Объем ресурсного 
обеспечения программы

1

Объем финансирования программы
составляет за счет средств бюджета МО 
Веневский район 243759,3 гыс. рублей, в том 
числе по годам:
201 7 год -  86649,4 тыс. рублей;
2018 год -  78803,8 тыс. рублей;
2019 год -  78306,1 тыс. рублей;
В том числе:
Подпрограмма 1: Расходы на обеспечение 

деятельности МУ «УС ЖКХ»
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 33767,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2017 год -  11830,6 тыс. рублей;
2018 год -  10528,6 тыс. рублей;
2019 год -  11407,8 тыс. рублей;
Подпрограмма 2: Обеспечение жильем 
молодых семей на территории Веневского 
района



5

9. Ожидаемые 
результаты реализации 
программы

Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 2850,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2017 год -  950,0 тыс. рублей;
2018 год -  950,0 тыс. рублей;
2019 год -  950,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 3:Устойчивое развитие 
сельских территорий Веневского района 
Тульской области
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 22523,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2017 год -  9508,9 тыс. рублей;
201 8 год -  7212,7 тыс. рублей;
2019 г о д - 5801,8 тыс. рублей;
Подпрограмма 4: Модернизации и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 15780,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2017 год -  8398,8 тыс. рублей;
2018 год -  3674,0 тыс. рублей;
2019 год-3708,0  тыс. рублей;
Подпрограмма 5: Модернизация и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 168838,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2017 год-55961,1 тыс. рублей;
2018 год -  56438,5 тыс. рублей;
2019 год -  56438,5 тыс, рублей; ___________
Улучшение социально-экономических условий 
жизни населения Веневского района Тульской 
области, содействие проведению реформы 
жилищно-коммунального хозяйства; 
Предполагается проложить более 25 км 
[’азопроводов и увеличить количество 
газифицированных квартир на 20%, создать 
условия для строительства (реконструкции),



6

| перевода на природный газ котельных объектов 
социальной сферы;
Реализация мер по модернизации и 
капитальному ремонту жилищно-коммунального 
комплекса позволит получить следующие 
результаты: сократить протяженность тепловых 
сетей и снизить потери тепла при 
транспортировке за счет строительства 
модульных котельных в непосредственной 
близости к потребителям тепла и перевода 
жилищного фонда и объектов соц. сферы на 
индивидуальные источники теплоснабжения; 
Сократить потери тепла и воды при применении 

| высокоэффективных долговечных изоляционных 
материалов, новых технологий с использованием 
пластиковых и предварительно изолированных 
труб и увеличить сроки эксплуатации тепловых 

I и водопроводных сетей;
Реализация мероприятий подпрограммы 
позволит: снизить затраты за счет внедрения 
мероприятий по энергосбережению; улучшить 
качество жилищно-коммунальных услуг; 
Повысить эффективность и надежность 

I функционирования предусмотренных
' подпрограммой объектов жизнеобеспечения 
населения; привлечь инвестиции в жилищно- 
коммунальный комплекс района.

I Предполагается проложить более 35 км 
I водопроводных сетей и улучшить качество 
водоснабжения квартир на 30%.
Ремонт автомобильных дорог до сельских 
населенных пунктов, в населенных пунктах -  
30,0 км;
Создание условий для формирования активной 
экономической позиции молодежи;
Укрепление семейных отношений и снижение 
социальной напряженности в обществе;

__________ __ _Улучшение демографической ситуации в районе.

1. Характеристика текущего состояния, основные показатели, 
основные проблемы сферы реализации муниципальной программы

Уровень развития жилищно-коммунального комплекса определяет 
комфортность проживания граждан и является одной из проблем, требующих



7

каждодневного внимания и эффективного решения, которое включает в себя 
комплекс мероприятий по инженерной подготовке и обеспечению 
безопасности, устройству дорожных покрытий, предоставление финансовой 
возможности улучшить жилищные условия молодых семей.

Муниципальное образование Веневский район расположен на северо- 
востоке Тульской области. Территориально муниципальное образование 
гран и чит:

па севере с Каширским районом Московской области.
на востоке - с Серебряно-Прудским районом Московской области и 

Михайловским районом Рязанской области.
на юге - с I {овомосковским и Киреевским районами Тульской области.
на западе - Ясногорским и Ленинским районами Тульской области.
Площадь муниципального образования составляет примерно 1620 км2. 

Протяженность с севера на юг - 70 км, с востока на запад - 43 км. Основные 
реки - Осётр, Венёвка, Мордвес, Сежа, Беспута, Шат.

В муниципальном образовании Веневский район 200 населённых 
пунктов, центром является город Венев. Из них еще не все населенные 
пункты газифицированы. В 2017-2019 годах планируется провести большую 
работу по газификации ряда населенных пунктов Веневского района, что 
позволит облегчить жизнь большого количества жителей, в том числе 
пенсионеров.

В Веневском районе еще существую населенные пункты, в которых 
отсутствует центральное водоснабжение и людям приходится пользоваться 
колодцами, которые в жаркий период пересыхают. Так же в связи с 
ветхостью водопроводных сетей, в квартиры к людям поступает 
некачественная вода.

Нще одной из проблем Веневского района является отсутствие дорог. 
Хорошее состояние улично-дорожной сети -  необходимое условие 
успешного развития экономики и улучшения условий жизни населения. 
Увеличение количества автотранспортных средств и интенсивности их 
эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного 
движения. Экологическая ситуация существенно ухудшается при снижении 
скорости движения и образовании транспортных заторов.

В результате недостаточного финансирования работ по содержанию и 
ремонту муниципальных дорог их транспортно-эксплуатационные 
показатели не соответствуют нормативным требованиям, что приводит к 
увеличению количества дорожно-транспортных происшествий и затрат на 
автомобильные перевозки.

Расположение муниципального образования в непосредственной 
близости с Москвой, способствует оттоку населения. Поддержка молодых 
семей при решении жилищной проблемы является основой стабильных 
условий жизни для этой наиболее активной части населения, влияет на 
демографическую ситуацию в Веневском районе и в Тульской области в 
целом.



8

В Веневском районе на 01.09.2016 11 молодых семей признаны 
нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. Острота проблемы определяется 
низкой доступностью жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения 
в Веневском районе и в Тульской области в целом.

Необходимость обеспечения жильем молодых семей определена 
задачами, поставленными Президентом Российской Федерации и 
Правительством Российской Федерации, по реализации национального 
проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России».

2. Цель и задачи муниципальной программы, прогноз развитии 
соответствующей сферы социально-экономического развития 

района, прогноз конечных результатов муниципальной
программы

Целью муниципальной программы является Улучшение жилищных 
условий населения Веневского района.

Задачами муниципальной программы являются:

1. Обеспечение реализации предусмотренных действующим
законодательством полномочий органов местного самоуправления в сфере 
строительства и ЖКХ;

2. Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых 
семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных у с л о в и й.

3. Удовлетворение потребностей населения в природном газе,
повышение уровня обеспечения сельских населенных пунктов

качественной питьевой водой
4. Создание условий для устойчивого и эффективного

функционирования жилищно-коммунального комплекса Веневского района, 
отвечающего современным условиям и потребностям населения;

5. Приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог общего 
пользования;

По итогам реализации муниципальной программы планируется:

Улучшение социально-экономических условий жизни населения 
Веневского района Тульской области, содействие проведению реформы 
жилищно-коммунального хозяйства;

11рсдполагается проложить более 25 км газопроводов и увеличить 
количество газифицированных квартир на 20%, создать условия для 
строительства (реконструкции), перевода на природный газ котельных 
объектов социальной сферы;

Реализация мер но модернизации и капитальному ремонту жилищно- 
коммунального комплекса позволит получить следующие результаты:



9

сократить протяженность тепловых сетей и снизить потери тепла при 
транспортировке за счет строительства модульных котельных в 
непосредственной близости к потребителям тепла и перевода жилищного 
фонда и объектов соц. сферы на индивидуальные источники 
теплоснабжения;

Сократить потери тепла и воды при применении высокоэффективных 
долговечных изоляционных материалов, новых технологий с использованием 
пластиковых и предварительно изолированных труб и увеличить сроки 
эксплуатации тепловых и водопроводных сетей;

Реализация мероприятий подпрограммы позволит: снизить затраты за 
счет внедрения мероприятий по энергосбережению; улучшить качество 
жилищно-коммунальных услуг;

Повысить эффективность и надежность функционирования 
предусмотренных подпрограммой объектов жизнеобеспечения населения; 
привлечь инвестиции в жилищно-коммунальный комплекс района.

Предполагается проложить более 35 км водопроводных сетей и 
улучшить качество водоснабжения квартир на 30%.

Ремонт автомобильных дорог до сельских населенных пунктов, в 
населенных пунктах -  30,0 км;

Создание условий для формирования активной экономической позиции
молодежи;

Укрепление семейных отношений и снижение социальной 
напряженности в обществе;

Улучшение демографической ситуации в районе.
Жилищно-коммунальное хозяйство в сегодняшнем его состоянии 

характеризуется низкой инвестиционной привлекательностью и требует 
привлечения больших инвестиций для модернизации и развития. Завершение 
реформы жилищно-коммунального хозяйства должно обеспечить проведение 
его технологической и управленческой модернизации с привлечением 
частного бизнеса и частных инвестиций, формированием реальных 
собственников квартир в многоквартирных домах е передачей им функций 
принятия решений по управлению общим имуществом многоквартирного 
дома.

В долгосрочной перспективе необходимо обеспечить устойчивое 
функционирование жилищной сферы, которое позволит удовлетворять 
жилищные потребности населения.

Содержание жилищного фонда социального использования, развитие 
коммунального хозяйства, обеспечение условий для жилищного 
строительства являются основными функциями администрации.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в один этап: 2017 -  2019 годы.



10

4. Основные меры правового регулирования муниципальной программы

N
п/п

Вид и реквизиты нормативного 
правового акта

Наименование 
нормативного правового 

акта1

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые сроки 
подготовки 

(квартал, год)

Задача 1 Обеспечение реализации предусмотренных действующим законодательством полномочий
органов местного самоуправления в сфере строительства и ЖКХ

Подпрограмма «Расходь I на обеспечение деятель ности МУ «УС Ж КХ»

1
—

Постановление администрации Об утверждении МУ «УС ЖКХ» IV квартал
муниципального образования муниципальной 2016 года,
Веневский район программы внесение

муниципального изменений по мере
образования возникновения
Веневский район 
«Комплексное

необходимости

развитие 
муниципального 
образования 
Веневский район в 
сфере жилищно- 
коммунального
комплекса»

_______________________________________________________________

Задача 2 Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей, признанных в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.



Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Веневского района»

Постановление администрации Об утверждении МУ «УС ЖКХ» IV квартал
муниципального образования муниципальной 2016 года,
Веневский район программы внесение

муниципального изменений по мере
образования возникновения
Веневский район 
«Комплексное

необходимости

развитие 
муниципального 
образования 
Веневский район в 
сфере жилищно- 
коммунального
комплекса»

Задача 3 Удовлетворение потребностей населения в природном газе, 
повышение уровня обеспечения сельских населенных пунктов качественной питьевой водой

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Веневского района Тульской области»
о
J Постановление администрации Об утверждении МУ «УС ЖКХ» IV квартал

муниципального образования муниципальной 2016 года,
Веневский район программы внесение

муниципального изменений по мере
образования возникновения
Веневский район 
«Комплексное

необходимости



развитие
муниципального-
образования 
Веневский район в 
сфере жилищно- 
коммунального 
комплекса»'

Задача 4 Создание условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно- 
коммунального комплекса Веневского района, отвечающего современным условиям и потребностям

населения

Подпрограмма «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»

4 Постановление администрации 
муниципального образования 
Веневский район

Об утверждении
муниципальной
программы
муниципального
образования
Веневский район
«Комплексное
развитие
муниципального
образования
Веневский район в
сфере жилищно-
коммунального
комплекса»

МУ «УС ЖКХ» IV квартал 
2016 года, 
внесение

изменений по мере 
возникновения 
необходимости



Задача 5 Приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог общего пользования.

Подпрограмма «Модернизация и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения»!_______ _______ ______________________________

5 Постановление администрации 
муниципального образования 
Веневский район

Об утверждении
муниципальной
программы
муниципального
образования
Веневский район
«Комплексное
развитие
муниципального
образования
Веневский район в
сфере жилищно-
коммунального
комплекса»

МУ «УС ЖКХ» IV квартал 
2016 года, 
внесение

изменений по мере 
возникновения 
необходимости



14

5. Текст подпрограмм основных мероприятий, включенных в 
муниципальную программу

5.1. Подпрограмма «Расходы на обеспечение деятельности МУ 
«УС ЖКХ».

ПАСПОРТ
подпрограммы «Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ»

1 .Ответственный исполнитель 
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

1 2. Соисполнители подпрограммы МУ «УС ЖКХ»
| 3. I К л ь подпрограммы Обеспечение реализации предусмотренных 

действующим законодательством 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере строительства и 
ЖКХ

4. Задачи подпрограммы Организация строительства и ЖКХ на 
территории муниципального образования 
Веневский район

5. Показатели подпрограммы
!

Выплата заработной платы сотрудникам 
МУ «УС ЖКХ», %
Расходы на обеспечение деятельности МУ 
«УС ЖКХ», %

j 6. Сроки и этапы реализации 
подпрограммы

2017-2019 гг.

7. Объемы и источники 
финансирования, в том числе по 
годам

Объем финансирования подпрограммы за 
счет средств бюджета МО Веневский 
район составляет 33767,00 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
201 7 год -  1 1830,6 тыс. рублей;
201 8 год -  10528,6 тыс. рублей;
2019 год -  1 1407,8 тыс. рублей;

8. Ожидаемые конечные 
резул ьтаты реал изации 
подпрограммы

Обеспечение в полном объеме 
деятельности МУ «УС ЖКХ» , 100%

5.1.1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программно-
целевым методом

Кризисное состояние жилищно-коммунального хозяйства обусловлено 
его дотационностью и неудовлетворительным финансовым положением, 
высокой затратностью, отсутствием экономических стимулов снижения 
издержек на производство жилищно-коммунальных услуг, низкой 
платежеспособностью населения, неразвитостью конкурентной среды и, как



15

следствие, высокой степенью износа жилищного фонда, который привел к 
ухудшению качества жизни.

За последнее десятилетие большая часть объектов жилищно- 
коммунального хозяйства морально и физически устарела и требует 
реконструкции. Подчас приходится сталкиваться со значительной 
изношенностью объектов жилищного фонда, и это не стимулирует интерес 
частных управляющих организаций в сфере оказания жилищно- 
коммунальных услуг.

Так же при проведении капитальных работ требуется вести контроль за 
качеством и полнотой выполненных работ.

5.1.2. Цель и задачи подпрограммы

Цель подпрограммы - обеспечение реализации предусмотренных 
действующим законодательством полномочий органов местного 
самоуправления в сфере строительства и ЖКХ.

Для достижения поставленных целей подпрограммы предполагается 
решение главной задачи - организации строительства и ЖКХ на территории 
муниципального образования Веневский район.



16

5.1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Срок
исполнени

я

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Всего В том числе за счет средств:

федераль 
ного

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджет
ных

источников

Расходы на обеспечение 
деятельности ( оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

2017-2019 33767,00 33767,00 МУ «УС ЖКХ»



5.1.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цель и 
задачи 

подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации 
подпрограммы

Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 

подпрограм
мы

1-й год
реализации

подпрограммы

2-й год 
реализации 

подпрограммы

3-й год 
реализации 

подпрограммы

повышение эффективности и надежности функционирования инженерных объектов водоснабжения и канализации 
муниципального образования город Венев Веневского района, комфортности проживания населения.

Цель:
обеспечение
реализации
предусмотре
иных
действующи
м
законодатель
ством
полномочий
органов
местного
самоуправле
ния в сфере
строительств
а и ЖКХ

Выплата
заработной
платы
сотрудникам 
МУ «УС ЖКХ», 
%

100 100 100 100 100

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
МУ «УС ЖКХ», 
%

100

оо

100 100 100



18

Задача:
организации
строительств
а и ЖКХ на
территории
муниципальн
ого
образования 
Веневский 
район_______

5.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего
том числе по годам:

2017 2018 2019
Финансовые ресурсы, тыс. руб. 33767,00 11830,6 10528,6 11407,8
в том числе:
федеральный бюджет тыс. руб. - - - -

бюджет Тульской области тыс. руб. - - - -

бюджет муниципального образования город 
Венев Веневского район

тыс. руб. 33767,00 11830,6 10528,6 11407,8

внебюджетные источники тыс. руб. - - - -

Прочие виды ресурсов (материально- 
технические, трудовые, информационные, 
природные и другие)

- - - - -



19

Реализация подпрограммы позволит достичь следующего социального
эффекта:

- обеспечение бесперебойного функционирования объектов инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства;

5.1.7. Управление реализацией подпрограммы и контроль за ходом ее
вы полиения

К обстоятельствам, возникновение которых может негативно отразиться па 
реализации подпрограммы в целом и не позволит достичь плановых значений 
показателей, относятся:

- несвоевременное и недостаточное финансирование за счет средств бюджета 
муниципального образования Веневский район на очередной финансовый год;

- несвоевременное и некачественное выполнение работ.
Снижению возможных рисков будет способствовать качественное выполнение 

договорных обязательств исполнителями работ.
В целях минимизации указанных рисков в процессе реализации подпрограммы 

предусматривается проведение мониторинга выполнения мероприятий 
подпрограммы, регулярного анализа причин отклонения от плановых значений 
конечных показателей. При необходимости может осуществляться корректировка 
показателей и мероприятий подпрограммы, а также перераспределение объемов фи
нансирования в зависимости от изменения значимости решаемых задач в ходе 
реализации подгiрограммы.

Контроль и анализ исполнения мероприятий подпрограммы осуществляет МУ 
«УС ЖКХ», которое обобщает информацию о ходе реализации подпрограммы, 
отчеты исполнителей подпрограммы.

Объемы финансирования мероприятий за счет средств муниципального 
бюджета ежегодно уточняются.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

5.1.6. Социально-экономическая эффективность подпрограммы



20

5.2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории
Вс и ейского района»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории

Веневского района»

1 .Ответственный исполнитель 
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители подпрограммы Отдел ЖКХ
3. Цель подпрограммы Государственная поддержка \ 

проблемы молодых семей, призма* 
порядке нуждающимися в ул; 
условий

4. Задачи подпрограммы Основными задачами Про) 
предоставл ен ие м ол од ы м 
социальной выплаты на приоб 
строительство индивидуального ж 
условий для привлечения i 
собственных средств, дополнит 
средств банков и дру 
предоставляющих ипотечные ж г 
займы для приобретения жилы 
индивидуального жилья

5. Показатели подпрограммы Количество молодых семей, улучи 
условия, шт

6. Сроки и этапы реализации 
подпрограммы

2017-2019 гг.

7. Объемы и источники финансирования, в том
числе по годам

Объем финансирования подпрогрг 
бюджета МО Веневский район cot 
рублей, в том числе по годам:
2017 год -  950,0 тыс. рублей;
2018 год -  950,0 тыс. рублей;
2019 год -  950,0 тыс. рублей;

8. Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы

Улучшение жилищных условий 18

5.2.1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программно
целевым методом

I 1оддержка молодых семей при решении жилищной проблемы является 
основой стабильных условий жизни для этой наиболее активной части 
населения, влияет на демографическую ситуацию в Веневском районе и в 
Тульской области в целом.



21

В Веневском районе на 01.09.2016 11 молодых семей признаны
нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. Острота проблемы определяется 
низкой доступностью жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения в 
Веневском районе и в Тульской области в целом.

Необходимость обеспечения жильем молодых семей определена 
задачами, поставленными Президентом Российской Федерации и 
Правительством Российской Федерации, по реализации национального проекта 
"Доступное и комфортное жилье - гражданам России".

Задачи обеспечения жильем малоимущих граждан, граждан, 
проживающих в домах, признанных непригодными для проживания, 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда будут решаться в рамках 
основных мероприятий настоящей программы.

Для кардинального изменения ситуации с обеспечением жильем граждан 
необходимо задействовать различные механизмы формирования фонда 
м у н и ц и г 1 ал ь н о го ж и л ья.

Целевое финансирование для решения указанных проблем является 
своевременным и актуальным для района, поскольку позволит сократить сроки 
ожидания получения жилья, уменьшить количество граждан, нуждающихся в 
ж и л ы х п о м е I це н и я х.

Качество содержания жилищного фонда и предоставления коммунальных 
услуг также в настоящее время находится на невысоком уровне и не 
соответствует не только потребностям и ожиданиям населения, но и общему 
объему финансовых ресурсов, направляемых в этот сектор экономики. 
Основная причина неэффективности жилищно-коммунального хозяйства-  
сохранение нерыночных принципов функционирования в секторе, где могут и 

должны нормально развиваться рыночные отношения.
Жилищно-коммунальное хозяйство в сегодняшнем его состоянии 

характеризуется низкой инвестиционной привлекательностью и требует 
привлечения больших инвестиций для модернизации и развития. Завершение 
реформы жилищно-коммунального хозяйства должно обеспечить проведение 
его технологической и управленческой модернизации с привлечением частного 
бизнеса и частных инвестиций, формированием реальных собственников 
квартир в многоквартирных домах с передачей им функций принятия решений 
по управлению общим имуществом многоквартирного дома.

В долгосрочной перспективе необходимо обеспечить устойчивое 
функционирование жилищной сферы, которое позволит удовлетворять 
жилищные потребности населения.

Содержание жилищного фонда социального использования, развитие 
коммунального хозяйства, обеспечение условий для жилищного строительства 
являются основными функциями администрации муниципального образования 
Веневский район.

Как правило, молодые семьи не могут получить доступ на рынок жилья 
без бюджетной поддержки. Даже имея достаточный уровень дохода для 
получения ипотечного жилищного кредита, они не могут оплатить



первоначальный взнос при получении кредита в связи с тем, что еще не имеют 
накоплений.

Поддержка молодых семей при решении жилищной проблемы станет 
основой стабильных условий жизни для этой наиболее активной части населения, 
повлияет на улучшение демографической ситуации в районе. Возможность 
решения жилищной проблемы, в том числе с привлечением средств ипотечного 
жилищного кредита или займа, создаст для молодежи стимул к повышению 
качества трудовой деятельности, уровня квалификации в целях роста заработной 
платы. Решение жилищной проблемы молодых граждан, проживающих на 
территории области, позволит сформировать экономически активный слой 
населения.

Необходимость обеспечения жильем молодых семей определена задачами, 
поставленными Президентом Российской Федерации и Правительством 
Российской Федерации по реализации национального проекта «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России».

Необходимость ускоренного перехода к устойчивому функционированию 
и развитию жилищной сферы определяет целесообразность использования 
программно-целевого метода для решения указанной проблемы.

5.2.2. Цель и задачи подпрограммы

Целью Подпрограммы является государственная поддержка решения 
жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Для достижения указанной цели Подпрограммы необходимо решение 
следующих задач:

предоставление молодым семьям-участникам социальной выплаты на 
приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома; 
создание условий для привлечения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых средств банков и других 
организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы 
для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья



5.2.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей)
Ответствен- 

ные за 
выполнение 
мероприятия

Всего

том числе за счет средств:

федераль
ного

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных
источни

ков
Мероприятия в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение жильем 
молодых семей на 
территории Веневского 
района»

2017-2019 2850,0 2850,0 МУ «УС 
ЖКХ»

5.2.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цель и задачи 
подпрограммы

Перечень показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

____________________________

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент 

разработки 
подпрограммы 

(базисное 
значение)

Значения показателей по годам 
реализации подпрограммы

Плановое 
значение 

показателя на 
день окончания 

действия 
подпрограммы

2017 год 
реализации 

подпрограмм 
ы

2018 год 
реализации 
подпрограм 

мы

2019 год 
реализации 
подпрограм 

мы

Дель: государственная 
тоддержка решения 
килищной проблемы

Улучшение 
жилищных условий 
молодых семей, шт

3 6 6 6 18



молодых семей,
признанных в
установленном порядке 
нуждающимися в
улучшении жилищных 
условийJ \ 
Задачи: предоставление
молодым семьям-
участникам социальной
выплаты на приобретение
жилья или строительство
индивидуального жилого
дома; создание условий
для привлечения
молодыми семьями
юбственных средств,
дополнительных
финансовых средств
банков и других
>рганизаций,
федоставляющих
шотечные жилищные
:редиты и займы для
фиобретения жилья или
троительства
[ндивидуального жилья



24



5.2.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

Всего В том числе по годам:

2017 2018 2019

Финансовые ресурсы тыс, руб. 2850,0 950,0 950,0 950,0

В том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. - - - -

бюджет Тульской области тыс. руб. - -

бюджет муниципального образования Веневский район тыс. руб. 2850,0 950,0 950,0 950,0

внебюджетные источники тыс. руб. - - ■ -

Прочие виды ресурсов (материально-технические, 
трудовые, информационные, природные и другие)

тыс. руб.



26

Реализация подпрограммы позволит достичь следующего социального 
эффекта: обеспечение жильем 18 молодых семей, создание условий для 
повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей.

5.2.7. Управление реализацией подпрограммы и контроль за ходом
ее выполнения

К обстоятельствам, возникновение которых может негативно отразиться па 
реализации подпрограммы в целом и не позволит достичь плановых значений 
по казатсл е й, отн ос яте я:

- несвоевременное и недостаточное финансирование за счет средств бюджета 
муниципального образования Веневский район на очередной финансовый год;

- несвоевременное и некачественное выполнение работ.
Снижению возможных рисков будет способствовать качественное вы

полнение договорных обязательств исполнителями работ.
В целях минимизации указанных рисков в процессе реализации подпро

граммы предусматривается проведение мониторинга выполнения мероприятий 
подпрограммы, регулярного анализа причин отклонения от плановых значений 
конечных показателей. При необходимости может осуществляться корректировка 
показателей и мероприятий подпрограммы, а также перераспределение объемов 
финансирования в зависимости от изменения значимости решаемых задач в ходе 
реал и за ц и и п о д I г ро грам м ы.

Контроль и анализ исполнения мероприятий подпрограммы осуществляет 
МУ «УС ЖКХ», которое обобщает информацию о ходе реализации 
подпрограммы, отчеты исполнителей подпрограммы.

Объемы финансирования мероприятий за счет средств муниципального 
бюджета ежегодно уточняются.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

5.2.6. Социально-экономическая эффективность подпрограммы



5.3. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Веиевского района Тульской области»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Веиевского

района Тульской области»

1 .Ответственный исполнитель 
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители 
подпрограммы

Отдел строительства

! 3. Цель подпрограммы Удовлетворение потребностей населения в 
природном газе
Повышение уровня обеспечения сельских 
населенных пунктов качественной питьевой 
водой

4. Задачи подпрограммы
. . .

Развитие системы газоснабжения, 
водоснабжения.

1 5. Показатели подпрограммы Протяженность построенных 
распределительных газопроводов, км 
Протяженность замененных водопроводных 
сетей, км

6. Сроки и этапы реализации 
подпрограммы

2017-2019гг.

7. Объемы и источники 
финансирования, в том числе 
по годам

Объем финансирования подпрограммы за 
счет средств бюджета МО Веневский район 
составляет 22523,4 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2017 год -  9508,9 тыс. рублей;
2018 год -  7212,7 тыс. рублей;
2019 год -  5801,8 тыс. рублей;

: 8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

Улучшение социально-экономических 
условий жизни населения Веиевского района 
Тульской области, содействие проведению 
реформы жилищно-коммунального 
хозяйства;
Предполагается провести около 25 км 
газопроводов.
Предполагается проложить более 35 км 
водопроводных сетей и улучшить качество 
водоснабжения квартир на 30%.



28

5.3.1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программно
целевым методом

В Веневском районе Тульской области одной из причин оттока 
населения из сельской местности является низкий уровень жизнеобеспечения 
населенных пунктов. Одним из немаловажных факторов стабилизации 
обстановки, улучшения условий проживания населения, является 
качественное водоснабжение населенных пунктов.

Наличие системных проблем в вопросах водоснабжения населенных 
пунктов требует использования программно-целевого метода со стороны 
области для их решения. Реализация комплексного подхода позволит не 
только обеспечить существенное увеличение уровня водоснабжения квартир, 
но и повысить уровень социального и инженерного обустройства населенных 
пунктов.

5.3.2. Цель и задачи подпрограммы

Целью подпрограммы является:
Удовлетворение потребностей населения в природном газе. 

Повышение уровня обеспечения сельских населенных пунктов качественной 
питьевой водой

Задачей подпрограммы являются: развитие системы газоснабжения, 
водоснабжения.



29

5.3.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Намменование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
выполнение 
мероприятияВсего В том числе за счет средств:

федераль 
но го

бюджета

бюджета
Тульской

сооласти

местных
бюджетов

внебюджет
ных

источников

Мероприятия по разработке 11СД 
для строительства газопровода в 
н.п. Веневского района

2017-2019 3600,0 - - 3600,0 - МУ «УС ЖКХ»

Мероприятия по строительству 
газопровода в н.п. Веневского 
района

2017-2019 4600,0 - - 4600,0 МУ «УС ЖКХ»

Мероприятия по разработке ПСД 
для реконструкции 
водопроводных сетей в н.п. 
Веневского района

2017-2019 9000,0 9000.0 МУ «УС ЖКХ»

Мероприятия по реконструкции 
водопроводных сетей в н.п. 
Веневского района

2017-2019 7500,0 _ - 5323,4 - МУ «УС ЖКХ»



30

5.3.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Перечень
показателей результативности и эффективности 

реал и за ц и и под п ро гра м м ы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое
значение

Значения показателей по годам реализации 
подпрограммы

Плановое
значение

Цель и 
задачи 

подпрограммы

показателя 
на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное 
значение)

2017 год 
реализации 

подпрограммы

2018 год 
реализации 

подпрограммы

2019 год 
реализации 

подпрограммы

показателя 
на день 

окончания 
действия 

подпрограм
мы

Цель: удовлетворение 
потребностей 
населения в 
природном газе, 
повышение уровня

Протяженность 
построенных 
распределительн 
ых газопроводов, 
км

6 8 8 9 25

обеспечения сельских 
населенных пунктов 
качественной 
питьевой водой 
Задача: Развитие 
системы 
газоснабжения, 
водоснабжения.

Протяженность 
замененных 
водопроводных 
сетей, км

0 11 12 12 35



31

5.3.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование ресурсов

!

Единица
измерения

"  ! 
Потребность в ресурсах

____________________  _ _ _ _ _

Всего В том числе по годам:

2017 2018 2019

Финансовые ресурсы тыс. руб. 22523,4 9508,9 7212,7
т

5801,8

В том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. _ - -

бюджет Тульской области тыс. руб. - - - -

бюджет муниципального образования 
Веневский район

тыс. руб. 22523,4 9508,9 7212,7 5801,8

внебюджетные источники тыс. руб. - - - -

Прочие виды ресурсов (материально- 
технические, трудовые, информационные, 
природные и другие)

тыс. руб.

____ _______________

-



32

5.3.6. Социально-экономическая эффективность подпрограммы

В результате выполненные мероприятия программы приведут к 
улучшению социально-экономических условий жизни населения 
Веневского района Тульской области, содействию проведения реформы 
ж и л и щн о- ко м м у н ал ы i о го хозяйства

5.3.7. Управление реализацией подпрограммы и к о т  роль за 
ходом ее выполнения

К обстоятельствам, возникновение которых может негативно отразиться на 
реализации подпрограммы в целом и не позволит достичь плановых значений 
[юказатслей, относятся:

- несвоевременное и недостаточное финансирование за счет средств 
бюджета муниципального образования Веневский район на очередной 
финансовый год;

- несвоевременное и некачественное выполнение работ.
Снижению возможных рисков будет способствовать качественное вы

полнение договорных обязательств исполнителями работ.
В целях минимизации указанных рисков в процессе реализации подпро

граммы предусматривается проведение мониторинга выполнения мероприятий 
подпрограммы, регулярного анализа причин отклонения от плановых значений 
конечных показателей. При необходимости может осуществляться 
корректировка показателей и мероприятий подпрограммы, а также 
перераспределение объемов финансирования в зависимости от изменения 
значимости решаемых задач в ходе реализации подпрограммы.

Текущий контроль за реализацией мероприятий Подпрограммы 
осуществляется комитетом по взаимодействию с органами местного 
самоуправления и организационной работе администрации 
муниципального образования Веневский район, который обобщает инфор
мацию о ходе реализации подпрограммы и ежегодно готовит бюджетную заявку 
на финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета муниципального 
образования.

Объемы финансирования мероприятий за счет средств муниципального 
бюджет ежегодно уточняются.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.



5.4. Подпрограмма «Модернизации и капитальный ремонт объектов
ко м м у и ал ь и о й и и ф растру кту р ы »

ПАСПОРТ
подпрограммы «Модернизация и капитальный ремонт объектов 

ком м у на л ь н о й и i а ф ра стру кту р ы »

1 .Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители 
! подпрограммы

Отдел строительства, Отдел ЖКХ

3. Цель подпрограммы Создание условий для устойчивого и 
эффективного функционирования жилищно- 
коммунального комплекса Веневского района, 
отвечающего современным условиям и 
потребностям населения

4. Задачи подпрограммы

i

Повышение качества обслуживания населения, 
совершенствование системы управления ЖКХ 
Веневского района, развитие инженерной 
инфраструктуры в коммунальном хозяйстве.

5. Показатели 
подпрограммы

Техническое обслуживание и ремонт газового 
оборудования, шт ( объекты)

| 6. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы

2017-2019 гг.

7. Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район 
составляет 15780,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
201 7 год -  8398,8 тыс. рублей;
201 8 год -  3674,0 тыс. рублей;
2019 год -  3708,0 тыс. рублей;

8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации
подпрограммы

Планируется произвести технический осмотр и 
ремонт 28 объектов газификации населенных 
пунктов Веневского района.

5.4.1. Содержание проблемы и обоснование ее решения 
п р о г р а м м н о- ц е л е в ы м м сто д о м

Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства в их 
нынешнем виде непосильно как для потребителей жилищно-



34

коммунальных услуг, так и для бюджетной сферы муниципального 
образования.

Жилищно-коммунальное хозяйство района представляет собой 
отрасль территориальной инженерной инфраструктуры, деятельность 
которой формирует жизненную среду человека.

В его состав входят: жилищный фонд, ремонтно-эксплуатационные 
предприятия и службы, системы водоснабжения, теплоснабжения, 
коммунальная энергетика, внешнее благоустройство города и сельских 
населенных пунктов, их санитарная очистка.

Проблема усугубляется огромным объемом накопленной 
задолженности в жилищно-коммунальном комплексе района.

В жилищно-коммунальном хозяйстве сосредоточено около половины 
основных фондов района.

5.4.2. Цель и задачи подпрограммы

Целью подпрограммы является создание условий для устойчивого и 
эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса 
Веиевского района, отвечающего современным условиям и потребностям 
населения

Задачи подпрограммы: повышение качества обслуживания
населения, совершенствование системы управления ЖКХ Веиевского 
района, развитие инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве.



5.4.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия
■

Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные 
за выполнение 
мероприятияВсего В том числе за счет средств:

федераль 
ного 

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджет
ных

источников

Мероприятия по разработке 
ПСД для строительства и 
реконструкции объектов 
ЖКХ Веневского района

2017-2019 1500,0 - 1500,0
—  

МУ «УС ЖКХ»

Мероприятия по 
техническому обслуживанию 
и ремонту газового 
оборудования и газопроводов

2017-2019 7500,0 7500,0 МУ «УС ЖКХ»

Иные межбюджетные 
трансферты на организацию 
в границах поселения 
электро-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом вi_

2017-2019 4500,0 4500,0

____________

МУ «УС ЖКХ»



36

пределах полномочии, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации

Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции объектов 
ЖКХ Веневского района

2017-2019 2280,8

1_

- 2280,8 МУ «УС ЖКХ»

5.4.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цель и 
задачи 

подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное 
значение)

Значения показателей по годам реализации 
подпрограммы

Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 

подпрограм
мы

1-й год 
реализации 

подпрограммы

2-й год 
реализации 

подпрограммы

3-й год 
реализации 

подпрограммы

Цель:
создание
условий для
устойчивого и
эффективного
функциониров
ания

Техническое 
обслуживание и 
ремонт газового 
оборудования, 
шт.

25 28 28 28 28



жилигцно-
коммунальног
о комплекса
Веневского
района,
отвечающего
современным
условиям и
потребностям
населения.
Задачи:
повышение
качества
обслуживания
населения,
совершенство
ванне системы
управления
ЖКХ
Веневского
района,
развитие
инженерной
инфраструкту
ры в
коммунальном
хозяйстве.



37



38

5.4.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование ресурсов ' Единица Потребность в ресурсах

Всего В том числе по годам:

2017 2018 2019

Финансовые ресурсы тыс. руб. 15780,8 8398.8 3674,0 3708,0

В том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. - - - -

бюджет Тульской области тыс. руб. - - - -

бюджет муниципального образования Веневский район тыс. руб. 15780,8 8398,8 3674,0 3708,0

внебюджетные источники тыс. руб. - - - -

Прочие виды ресурсов (материально-технические, 
трудовые, информационные, природные и другие)

тыс. руб. - - -



39

Реализация подпрограммы позволит достичь следующего социального 
эффекта:

- улучшение социально-экономических условий жизни населения 
муниципального образования Веневский район.

5.4.7. Управление реализацией подпрограммы и контроль за
ходом ее выполнения

К обстоятельствам, возникновение которых может негативно 
отразиться на реализации подпрограммы в целом и не позволит достичь 
плановых значений показателей, относятся:

- несвоевременное и недостаточное финансирование за счет средств 
бюджета муниципального образования Веневский район на очередной 
финансовый год;

- несвоевременное и некачественное выполнение работ.
Снижению возможных рисков будет способствовать качественное вы

полнение договорных обязательств исполнителями работ.
При реализации подпрограммы возможно возникновение 

финансовых рисков, связанных с неполным выделением бюджетных 
средств в рамках одного финансового года, па реализацию программных 
мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения 
мероприятий. В этом случае объемы финансирования подпрограммы 
уточняются и при необходимости вносятся соответствующие изменения.

Контроль и анализ исполнения мероприятий подпрограммы 
осуществляет комитет по взаимодействию с ОМСУ и организационной 
работе администрации муниципального образования Веневский район, 
который обобщает информацию о ходе реализации подпрограммы, отчеты 
исполнителей подпрограммы и ежегодно готовит бюджетную заявку на 
финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета муниципального 
образования.

Объемы финансирования мероприятий за счет средств
муниципального бюджета ежегодно уточняются.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством.

5.4.6. Социально-экономическая эффективность подпрограммы



40

5.5. Подпрограмма «Модернизация и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Модернизация и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения»

.Ответственный исполнитель 
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители подпрограммы Отдел инженерного обеспечения и благоустройства
3. Цель подпрограммы Приведение в надлежащее состояние 

автомобильных дорог общего пользования
4. Задачи подпрограммы Развитие сети автомобильных дорог путем 

проведения реконструкции и капитального ремонта 
существующих автомобильных дорог; 
улучшение транспортно-эксплуатационных качеств 
автомобильных дорог путем проведения их 
ремонтов;
обеспечение безопасности дорожного движения 
путем проведения работ в рамках содержания 
автомобильных дорог; 
приведение в надлежащее состояние 
автомобильных дорог общего пользования; 
улучшение транспортного обслуживания сельского 
хозяйства и населения, проживающего в сельской 
местности, за счет реконструкции подъездов к 
сельским населенным пунктам

5. Показатели подпрограммы Протяженность реконструированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (км).

6. Сроки и этапы реализации 
подпрограммы

2017-2019 гг.

7. Объемы и источники 
финансирования, в том числе по 
годам

Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета МО Веневский район составляет 
168838,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  55961,1 тыс. рублей;
2018 год -  56438,5 тыс. рублей;
2019 год-  56438,5 тыс. рублей;

8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

Ремонт автомобильных дорог в населенных 
пунктах -  30,0 км.



41

5.5.1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программно
целевым методом

Хорошее состояние улично-дорожной сети -  необходимое условие 
успешного развития экономики и улучшения условий жизни населения. 
Увеличение количества автотранспортных средств и интенсивности их 
эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного 
движения. Экологическая ситуация существенно ухудшается при снижении 
скорости движения и образовании транспортных заторов.

В результате недостаточного финансирования работ по содержанию и 
ремонту муниципальных дорог их транспортно-эксплуатационные 
показатели не соответствуют нормативным требованиям, что приводит к 
увеличению количества дорожно-транспортных происшествий и затрат на 
автомобильные перевозки.

Недостаточный уровень развития улично-дорожной сети по сравнению 
с темпами роста парка автотранспортных средств приводит к сдерживанию в 
социально экономическом развитии.

Указанные проблемы обуславливают необходимость решения их 
программными методами.
В результате реализации мероприятий предусмотренных программой будет 
выполнен ремонт автомобильных дорог Веневского района -  30,0 тыс. кв.м.

5.5.2, Цель и задачи подпрограммы

Целью подпрограммы является приведение в надлежащее состояние 
автомобильных дорог общего пользования

Задачи подпрограммы: Развитие сети автомобильных дорог путем 
проведения реконструкции и капитального ремонта существующих 
автомобильных дорог;

улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных 
дорог путем проведения их ремонтов;

обеспечение безопасности дорожного движения путем проведения 
работ в рамках содержания автомобильных дорог;

приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог общего 
пользования;

улучшение транспортного обслуживания сельского хозяйства и 
населения, проживающего в сельской местности, за счет реконструкции 
подъездов к сельским населенным пунктам



42

5.5.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Срок
исполнени

я

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Всего В том числе за счет средств:

федераль 
но го

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюджет
ных

источников

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
населенных пунктов

2017-2019 1500,0 1500,0 - МУ «УС ЖКХ»

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных 
пунктов

2017-2019 161338,1 161338,1 МУ «УС ЖКХ»

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных 
пунктов

2017-2019 6000,0 6000,0 МУ «УС ЖКХ»

5.5.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы



Цель и 
задачи 

подпрограммы

Перечень 
показателей 
конечного и 

непосредственного 
результата

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки 

подпрограммы 
(базисное 
значение)

Цель: приведение в
надлежащее
состояние
автомобильных
дорог общего
пользования
Задача: развитие
сети автомобильных
дорог путем
проведения
реконструкции и
капитального
ремонта
существующих
автомобильных
дорог;
улучшение
транспортир-_______

Протяженность 
реконструированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(км).

5



43

Значения показателей по годам реализации 
подпрограммы

Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 

подпрограм
мы

1-й год 
реализации 

подпрограммы

2-й год 
реализации 

подпрограммы

3-й год 
реализации 

подпрограммы

10,0 10,0 10,0 30,0



эксплуатационных
качеств
автомобильных 
дорог путем 
проведения их 
ремонтов; 
обеспечение 
безопасности 
дорожного движения 
путем проведения 
работ в рамках 
содержания 
автомобильных 
дорог;
приведение в 
надлежащее 
состояние 
автомобильных 
дорог общего 
пользования; 
улучшение 
транспортного 
обслуживания 
сельского хозяйства 
и населения, 
проживающего в 
сельской местности, 
за счет



44



реконструкции 
подъездов к 
сельским
населенным пунктам |

5.5.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

Всего ПВ том числе по годам:

2017 2018 2019

Финансовые ресурсы тыс. руб. 168838,1 55961,1 56438,5 56438,5

В том числе:

федеральный бюджет тыс. руб. - - - -

бюджет Тульской области тыс. руб. - - -

бюджет муниципального образования Веневский район тыс. руб. 168838,1 55961,1 56438,5 56438,5

внебюджетные источники тыс. руб. - -

Прочие виды ресурсов (материально-технические, 
трудовые, информационные, природные и другие)

тыс. руб. - - -



46

5.5.6. Социально-экономическая эффективность подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит достичь следующего социального 
эффекта:

- улучшение условий проживания и качества жизни населения за счет 
приведения качества асфальтового покрытия улично-дорожной сети в 
соответствие нормативным требованиям;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение 
количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них

5.5.7. Управление реализацией подпрограммы и контроль за ходом
ее выполнения

К обстоятельствам, возникновение которых может негативно отразиться 
на реализации подпрограммы в целом и не позволит достичь плановых 
значений показателей, относятся:

- несвоевременное и недостаточное финансирование за счет средств 
бюджета муниципального образования Веневский район на очередной 
финансовый год;

- несвоевременное и некачественное выполнение работ.
Снижению возможных рисков будет способствовать качественное вы

полнение договорных обязательств исполнителями работ.
При реализации подпрограммы возможно возникновение финансовых 

рисков, связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках 
одного финансового года, на реализацию программных мероприятий, 
вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом 
случае объемы финансирования подпрограммы уточняются и при 
необходимости вносятся соответствующие изменения.

Контроль и анализ исполнения мероприятий подпрограммы 
осуществляет комитет по взаимодействию с ОМСУ и организационной 
работе администрации муниципального образования Веневский район, 
который обобщает информацию о ходе реализации подпрограммы, отчеты 
исполнителей подпрограммы и ежегодно готовит бюджетную заявку на 
финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета муниципального 
образования.

Объемы финансирования мероприятий за счет средств муниципального 
бюджета ежегодно уточняются.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством.

6. Перечень показателей результативности и эффективности 
муниципальной программы



47

№
n/п

1

Наименование : Ед. 
показателя j измере- 

<1> 1 ния
1________

Значения показателей

1 -й год 
реализации 
программы

2-й год 
реализации 
программы

3-й год 
реализации 
программы

на момент 
завершения 
реализации 
программы

Муниципальная программа муниципального образования
Веневский район

«Комплексное развитие муниципального образования Веневский район в сфере жилищно-
ком му н а л ь н о го комплекса»

Подпрограмма «Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ».

1 Выплата
заработной
платы
сотрудникам 
МУ «УС 
ЖКХ»

% 100 100 100 100

2 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
МУ «УС 
ЖКХ»

% 100 100 100 100

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Веневского района».



jYo
п/п

Наименование
показателя

<1>

Ед.
измере

ния

Значения показателей

1 -й год 
реализации 
программы

2-й год 
реализации 
программы

3-й год 
реализации 
программы

на момент 
завершения 
реализации 
программы

2 Улучшение
жилищных
условий
молодых
семей

шт 6 6 6 18

1

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Веневского района Тульской области».
оJ Протяженное

ть
построенных
распределите
льных
газопроводов

км 8 8 9 25

Протяженное
ть
замененных 
водопроводн 
ых сетей

км п 12 12 35

Подпрограмма «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
4 Техническое 

обслужи ван и 
е и ремонт 
газового

шт 28 28 28 1-0 со



49

Значения показателей |

№
п/п

Наименование
показателя

<1>

Ед.
измере

ния
■

1-й год 
реализации 
программы

2-й год 
реализации 
программы

3-й год 
реализации 
программы

на момент 
завершения 
реализации 
программы

____

оборудовали
я

Подпрограмма «Модернизация и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
5 Протяженное

ть
реконструиро
ванных
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
местного
значения

км 10,0 10,0 10,0 30,0

Паспорт показателя
Выплата заработной платы сотрудникам МУ «УС ЖКХ»

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Гомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.oldel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя
2 Наименование показателя Выплата заработной платы сотрудникам МУ 

«УС ЖКХ»

mailto:stroi.oldel.adm.venev@mail.ru


50

о
J Единица измерения %
4 Тип показателя <1> Показатель конечного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется как сумма объема 

выплаты заработной платы за календарный год
6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 

ежегодно

Паспорт показателя
«Расходы на обеспечение деятельности МУ «УС ЖКХ»

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Еомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя 9
2 Наименование показателя Расходы на обеспечение деятельности МУ 

«УС ЖКХ
3 Единица измерения %
4 Тип показателя <1> Показатель конечного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется на основании 

информации, представленной в актах 
выполненных работ, товарных накладных и 
других исполнительных документах

6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 
ежегодно

Паспорт показателя

mailto:stroi.otdel.adm.venev@mail.ru


51

«Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия»
Исполнитель, ответственный за формирование 

показателя (контактная информация:
Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Гомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя О

9 Наименование показателя Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия

J Единица измерения шт
4 Тип показателя <1> Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется по количеству 

выданных сертификатов
6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 

ежеквартально и ежегодно

Паспорт показателя
«Протяженность построенных распределительных газопроводов»

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Еомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя 4
2 Наименование показателя Протяженность построенных 

распределительных газопроводов
оJ Единица измерения км
4 Тип показателя <1> Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется на основании 

информации, представленной в актах

mailto:stroi.otdel.adm.venev@mail.ru
mailto:stroi.otdel.adm.venev@mail.ru


выполненных работ

6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 
ежеквартально и ежегодно

Паспорт показателя
«Протяженность построенных распределительных газопроводов»

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Гомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя 5
2 Наименование показателя Протяженность замененных водопроводных 

сетей
о Единица измерения км
4 Тип показателя <1> Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется на основании 

информации, представленной в актах 
выполненных работ

6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 
ежеквартально и ежегодно

Паспорт показателя
«Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования»

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Гомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@mail.ru

1 Номер паспорта показателя 6

mailto:stroi.otdel.adm.venev@mail.ru
mailto:stroi.otdel.adm.venev@mail.ru


2 Наименование показателя Техническое обслуживание и ремонт газового 
оборудования

о
j Единица измерения Шт ( объекты)
4 Тип показателя <1> Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется на основании 

информации, представленной в актах 
выполненных работ

6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 
ежеквартально и ежегодно

Паспорт показателя
«Протяженность реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения »

Исполнитель, ответственный за формирование 
показателя (контактная информация:

Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)

Гомзов В.М., директор МУ «УС ЖКХ», 8- 
48745-2-48-04, stroi.otdel.adm.venev@maiLru

1 Номер паспорта показателя 7
2 Наименование показателя Протяженность реконструированных 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Единица измерения Км
4 Тип показателя <1> Показатель непосредственного результата
5 Порядок формирования показателя <2> Показатель формируется на основании 

информации, представленной в актах 
выполненных работ

6 Описание системы мониторинга показателя Мониторинг осуществляется МУ «УС ЖКХ» 
ежеквартально и ежегодно



7. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального образования
Веневский район

Статус Наименование Ответственны Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,

основного
мероприятия

и
исполнитель,
соисполните

ли

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 2018 2019 Итого

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа

«Комплексное
развитие
муниципально
го образования
Веневский
район в сфере
жилищно-
коммунального
комплекса»

МУ «УС 
ЖКХ»

0300000000 86649,4 78803,8 78306,1 243759,3

П о д п р о гр а м м а  1 Р а схо д ы  н а М У  « У С 03 1 0 0 0 0 0 0 0 11830 ,6 10528 ,6 11407 ,8 3 3 7 6 7 ,0



обеспечение 
деятел ъности 
МУ «УС ЖКХ»

ЖКХ» !

Мероприятие 1 Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

МУ «УС 
ЖКХ»

•

901 0505 0310100590 100 10646,1 9344,1 10233,3 30213,5

Мероприятие 2 Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0505 0310100590 200 1120,5 1120,5 1120,5 3361,5

Мероприятие 3 Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0505 0310100590 800 64,0 64,0 64,0 192,0

Подпрограмма 2 Обеспечение 
жильем 
молодых семей 
на территории

МУ «УС 
ЖКХ»

_

0330000000 950,0 950,0 950,0 2850,0



56

Веневского
района

■ 1
I

Мероприятие 1 Мероприятия в 
рамках
подпрограммы
«Обеспечение
жильем молодых
семей на
территории
Веневского
района»

МУ «УС 
ЖКХ»

901 1003 0330120120 300 950,0 950,0 950,0
---1

2850,0

Подпрограмма 3 Устойчивое
развитие
сельских
территорий
Веневского
района
Тульской
области

МУ «УС 
ЖКХ»

0340000000 9508,9 7212,7 5801,8 22523,4

М ер о п р и я т и е  1 М ер о п р и ят и я  по  р а зр а б о т к е  П С Д  
для ст р о и т ель ст ва  га зо п р о во д а  в н.п. В ен евск о го  
р а й о н а

901 0502 0 3 4 0 1 2 0 1 3 0 200 1200,0 1200,0 1200,0 3 6 0 0 ,0

Экспертиза
проекта
газификации с. 
Дьяконово

МУ «у с  
ЖКХ»

901 0502 0340120130 200 550,0 0 0 550,0



5 /

Экспертиза
проекта
газификации д. 
Михайловка

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340120130 200 150,0 0 0 150,0

3) Экспертиза 
проекта 
газификации с. 
Трухачевка

1МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340120130 200 500,0 500,0 500,0 500,0

М ер о п р и я т и е  2 М еро п р и ят и я  по ст р о и т ель ст ву  
га зо п р о во д а  в н.п. В ен евско го  р а й о н а

901 0502 0 3 4 0 2 4 0 0 1 0 200 1500,0 1550,0 1550,0 4 6 0 0 ,0

Строительство 
газопровода д. 
Бяково

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340240010 200 950,0 0 0 950,0

Строительство 
газопровода с. 
Венев-Монастырь 
-  550.0

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340240010 200 550,0 0 0 550,0

М ер о п р и я т и е  3 М еро п р и ят и я  по р а зр а б о т к е  П С Д  
для р е к о н ст р ук ц и и  во д о п р о во д н ы х  сет ей  в н.п. 
В ен евск о го  р а й о н а

901 0502 0 3 4 0 5 2 0 1 5 0 200 3000 ,0 3000 .0 3 0 00 ,0 9000 ,0

Экспертиза ПИР
водопровод
Грицово

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340520150 200 750,0 0 0 750.



1
j

Разработка ПИР
водопровод
Мордвес

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340520150 NJ О О 1500,0 0 0 1500,0

1
I

Экспертиза ПИР
водопровод
Мордвес

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0340520150 200 750,0 0 0 750,0
:

М ер о п р и я т и е  4 М ер о п р и ят и я  по р е к о н ст р ук ц и и  
во д о п р о во д н ы х  сет ей  в н .п .В ен евско го  р а й о н а

901 0502 034064 0 0 5 0 200 3808 ,9 1462,7 51 ,8 5323 .4
!

Подпрограмма 4 Модернизация
и капитальный
ремонт
объектов
коммун ал ь но й
инфраструкту
ры

МУ «УС 
ЖКХ»

0350000000 8398,8 3674,0 3708,0
j

15780,8

\

Мероприятия по 
разработке ПСД 
для
строительства и 
реконструкции 
объектов ЖКХ 
Веневского 
района

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0350120140 200 500,0 500,0 500,0 1500,0

Мероприятия по 
техническому

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0350220008
0

200 2500,0 2500,0 2500,0 7500,0



59

i
обслуживанию 
и ремонту 
газового 
оборудования и 
газопроводов .

1:

i

1

Иные
межбюджетные
трансферты на
организацию в
границах
поселения
электро-, газо- и
водоснабжения
населения,
водоотведения,
снабжения
населения
топливом в
пределах
полномочий,
установленных
законодательств
ом Российской
Федерации

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0350380490 500 4500,0 0 0 4500.07 i 

1

Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0502 0350440020 200 898,8 674,0 708,0 2280,8



60

объектов ЖКХ
Веневского
района

Подпрограмма 5 Модернизация 
и ремонт 
автомобил ьн ы 
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения

МУ «УС 
ЖКХ»

0360000000 5596 U 56438,5 56438,5 168838,1

Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
населенных
пунктов

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0409 0360120160 200 500,0 500,0 500,0 1500,0

Ремонт,
капитальный
ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов

МУ «УС 
ЖКХ»

901 0409 0360220170 200 53461,1 53938,5 53938,5 161338,1

Иные МУ «УС 901 0409 0360380170 500 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0



61

межбюджетные |ЖКХ» 
трансферты на 
содержание 
автомобильных 1 
дорог общего 
пользования 
населенных

j
пунктов

8. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации
муниципальной программы

N п/п Вид риска Определение факторов риска Меры управления рисками

, Макроэкономические
риски

Кризисные явления в экономике, инфляция, 
рост безработицы могут негативно повлиять 
на криминогенную обстановку в районе, а 
также уменьшить доходную базу бюджетов 
муниципальных образований Веневского 
района

Своевременная корректировка объемов 
финансирования муниципальной 

программы

1
2

|

Финансово- 
экономические риски

Неэффективное использование финансовых 
ресурсов, сокращение ранее выделенного 
бюджетного финансирования или 
несвоевременное финансирование 
муниципальной программы в процессе ее 
реализации, а также риск несвоевременного и

Своевременная корректировка объемов 
финансирования муниципальной 

программы, контроль выполнения 
мероприятий в рамках программы



г-
некачественного выполнения работ в рамках 
мероприятий муниципальной программы !

з

1

Техногенные, 
экологические и 

природно-
климатические риски

Возникновение обстоятельств 
непреодолимой силы (природные, 
техногенные катастрофы)

•

Управление риском в рамках 
муниципальной программы невозможно

4 Г еополитические 
риски

Ухудшение политической ситуации внутри 
страны и за ее пределами, что может повлечь 
за собой усиление экстремистских 
проявлений и угрозы совершения 
террористических актов, что в свою очередь 
негативно повлияет на криминогенную 
обстановку в районе

Осуществление мероприятий, 
направленных на противодействие 

экстремизму и терроризму

5 Законодательные
риски

Несвоевременное принятие нормативных 
правовых актов по вопросам реализации 
муниципальной программы, неточности в 
организации управления и мониторинга 
исполнения муниципальной программы

Оперативное реагирование на изменения 
законодательства

|
б!

!

Социальные риски Старение кадров муниципальных служащих Осуществление мероприятий по 
привлечению к работе в органах местного 
самоуправления молодых специалистов



63

9. Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования
Be невский район

«Комплексное развитие муниципального образования Веневский район в сфере жилищно-коммунального комплекса »
на очередной финансовый год и плановый период

i
1
' № 

п/п

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы, 
контрольного 

события программы

Ответстве 
н-ныи 

исполните 
ль (ФИО, 

должность
)

Ожидаем
ый

результат
реализаци

и
мероприят

ия

Срок
начала

реализац
ИИ

Срок
окончания 
реализаци 

и(дата 
контрольн 

ого
события)

Код
бюджетной
классифика

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб. (всего, 

в т.ч. по источникам 
финансирования)

Очереди 
ой год

Первый
год

плановог
О

периода

Второй
год

плановог
О

периода
Всего по
муниципальной
программе

Г омзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X 2017 2019 X 86649,4 78803,8 78306,1

1 Подпрограмма I 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности МУ
« У С  Ж К Х »

Г омзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X 2017 2019 X 11830,6 10528,6 11407,8

1.1 Мероприятие I
Р асходы  на
о б есп еч ен и е
д еят ельн о ст и

Гомзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС

Выплата 
заработно 

й платы

2017 2019 901 0505 
0310100590 

100

10646,1 9344,1 10233,3



(оказан не \ ’слуг) 
м у  и иципал ьн ы х  
уч р еж д ен и й

ЖКХ»

1.2 Мероприятие 2
Р асходы  на
обесп ечен и е
д еят ельн о ст и
(оказание  у слуг)
м ун и ц и п а ль н ы х
у ч р е ж д е н и й

Гомзов
в .м . -
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Закупка 
товаров, 

работ, 
услуг для 
нужд МУ 

«УС 
ЖКХ»

2017 2019 901 0505 
0310100590 

0 200

1120,5 1120,5 1120,5

1.3 Мероприятие 3
Р асходы  на  
о б есп ечен и е  
д еят ельн о ст и  
(оказание услуг)  
м ун  и ц ипальн  ы х  
у ч р еж д ен и й

Гомзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Закупка 
товаров, 

работ, 
услуг для 
нужд МУ 

«УС 
ЖКХ»

2017 2019 901 0505 
0310100590 

800

64,0 64,0 64,0

2 Подпрограмма 2 
Обеспечение 
жильем молодых 
семей па 
территории 
Веневского района

Гомзов 
В.М .-
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X 2017 2019 X 950,0 950,0 950,0

2.1 М ер о п р и ят и е  1
М ероприятия в рам ках  
подпрограммы  
« О беспечейие ж ильем  
м олоды х семей на  
т еррит ории Веневского

Гомзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Количеств
0

выданных 
сертифика 

то в

2017 2019 901 1003 
0330120120 

300

950,0 950,0 950,0



65

i района» 1
______ L I-

J Подпрогра. мм а 3 
У с т о й ч и в о е  
р азе ит не сел  ь с к их 
территорий 
Веневского района 
Ту л ь с ко  й о 6л а cm и

Гомзов 
В.М. - 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 9508,9 7212,7 5801,8

j . 1 Мероприятие 1
М ер о п р и ят и я  по  
р а зр а б о т к е  П С Д  для  
ст р о и т ель ст ва  
га зо п р о во д а  в н.п. 
В ен евск о го  р а й о н а

Гомзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Разработа 
иная ПСД 
наГооъекты
газификац
ИИ

2017 2019 901 0502 
0340120130 

200

1200,0 1200.0 1200,0

3.1.1 Контрольное 
событие 3.1.1
Экспертиза проекта 
газификации с. 
Дьяконово

Г омзов 
В .М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 550,0 0 0

3.1.2 Контрольное 
событие 3.1.2
Экспертиза проекта 
газификации д. 
Ми хайло вка

Гомзов 
В.М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 150,0 0 0

3.1.3 Контрольное 
событие 3.1.3
Экспертиза проекта 
газификации с. 
Трухачевка

Г омзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 500,0 500,0 500,0



66

3.2 Мероприятие 2
М ер о п р и я т и я  по  
с т р о и т е ль ст ву  
га зо п р о во д а  в н.п. 
В ен евск о го  р а й о н а

Г омзов
в .м . -
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Строитель
ство

газопрово
да

2017 2019 901
0340240010

200

1500,0 1550,0 1550,0

j

3.2.1 Контрольное 
событие 3.2.1
Строительство 

газопровода д. 
Бяково

Г омзов 
В.М. - 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 950,0 0 0
1
J

!

3.2.2 Контрольное 
событие 3.2.2
Строительство 
газопровода с. Венев- 
Монастырь

Гомзов 
В.М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 550,0 0 0

Н нJ.J М ер о п р и я т и е  3 
М ер о п р и я т и я  по  
р а зр а б о т к е  П С Д  для  
р е к о н с т р у к ц и  и 
во д о п р о во д н ы х  сет ей  
в н.п. В ен евско го  
р а й о н а

Гомзов 
В .М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Разработа 
иная ПСД 
на
объекты
водоснабж
ения

2017 2019 901 0502 
0340520150 

200

3 0 00 ,0 3 0 0 0 ,0 3 0 0 0 ,0

н н 1 J.J. 1 Контрольное 
событие 3.3.1
Экспертиза ПИР 
водопровод Грицово

Г омзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 750,0 0 0

ООПJ.3.Z Контрольное Гомзов X X 2019 X 1500,0 0 0



67

событие 3.3.2
Разработка ПИР 
водопровод Мордвес

в .м . -
директор |
м у  «у с  !
ЖКХ»

ОООJ.J.J Контрольное 
событие 3.3.3
Экспертиза ПИР 
водопровод Мордвес

Гомзов 
В.М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 750,0 0 0

3.4 Мероприятие 4
М ер о п р и я т и я  по  
р е к о н ст р ук ц и и  
во д о п р о во д н ы х  сет ей  
в н .п .В ен евск о го  
р а й о н а

Гомзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Строитель
ство

водопрово
да

2017 2019 901
0340640050

200

3 8 08 .9 1462,7 51 ,8

4 Подпрограмма 4 
Модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммун ал ьно й 
инфраструктуры

Гомзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 8398,8 3674,0 3708,0

4.1 М ер о прият не 1
М ер о п р и я т и я  по  
р а зр а б о т к е  П С Д  для  
ст р о и т ель ст ва  и 
р е к о н ст р ук ц и и  
о б ъ ек т о в  Ж К Х  
В ен евск о го  р а й о н а

Гомзов 
В.М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Разработк 
ка ПСД 

для
объектов

ЖКХ

2017 2019 901 0502 
0350120140 

200

500,0 500,0 500,0



68

4.2 Мероприятие 2
Мероприятия по 
техническому 
обслуживанию и 
ремонту газового 
оборудования и 
газопроводов

Г омзов
в .м . -
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Бесперебо
йная

работа
газового

оборудова
ния

2017 2019 901 0502 
0350220008 

0 200

2500,0 2500,0 2500,0

4.3 Мероприятие 3
Иные
межбюджет н ые 
трансферты на 
организацию в 
границах поселения 
электро-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации

Гомзов 
В .М .- 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Оплата за 
водоснабж 
ение в МО 
Веневског 
о района

2017 2019 901 0502 
0350380490 

500

4500,0 0 0

4.4 Мероприятие 4
Мероприятия по 
строительству и 
реконструкц i1 и

Гомзов 
В.М. -  
директор 
МУ «УС

Ремонт
объектов

ЖКХ

2017 2019 901 0502 
0350440020 

200

898,8 674,0 708,0



69

о б ъ ек т о в  Ж К Х  
В ен евск о го  р а й о н а

ЖКХ»

5 Подпрограмма 5  
Модернизация и 
ремонт
автомобильп ых 
дорог общего 
пользования 
меснгного значен ия

Гомзов 
В.М. - 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

X X 2019 X 55961J 5 6438 ,5 5 6 438 ,5

5.1 Мероприятие 1
С о д ер ж а н и е  
а вт о м о б и ль н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о льзо ва н и я  
н а селен н ы х  пун кт о в

Гомзов 
В.М. - 
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Приведен
ие

автомобил
ьных
дорог

общего
пользован

ия
местного 

значения в 
нормативн 

ое
состояние.

2017 2019 901 0409 
0360120160 

200

500,0 500,0 500,0

5.2 Мероприятие 2
Р ем о н т ,
к а п и т а льн ы  й р ем о н т  
а вт о м о б и льн ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о льзо ва н и я

Гомзов 
В.М .-  
директор 
МУ «УС 
ЖКХ»

Приведен
ие

автомобил
ьных
дорог

общего

2017 2019 901 0409 
0360220170 

200

53461,1 53938,5 53938,5



н а селен н ы х  п ун кт о в  : пользован i
I \ ! !ия

I местного I
значения в 
нормативн 

ое
состояние.

Мероприятие 3 Гомзов Модерниз
И ны е В.М .- ация
м е ж б ю  д.ж етн ые директор дорожно-
т р а н сф ер т ы  на МУ «УС уличной
со д ер ж а н и е ЖКХ» сети
а вт о м о б и льн ы х города,
д о р о г  о б щ его снижение
п о льзо ва н и я аварийное
н а селен н ы х  п ун кт о в ти.



70

2017 2019 901 0409 
0360380170 

500

2000,0 2000,0 2000,0


